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Pokladník J J Ihisli rraklAll:
banky v Klmira N V byl latčoul
na poilnřt předaedy banky a mnoha #' {
vkladatelů jel prý o peníze oiidilf

Deorge MrDaniets soolkovt f í
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Kkřanva!Í iíml byl celý zámir
zmařen andlkolk niuni I ob-

mezili pouzí na uzavřeni přístavu
lak Je todé neiiiobly přijíldil! a o

jíždéti

'ihh:ové liherdlnt utrantj v Níca

rijíu1 ve střední Americe uiieli
v tajním sezeni minulé iiedile

íwlbývaném připjiti se k povMal
cnm (ten Airlez velitel vláihiflm

vojska který byl árovefi od revolu

cionářft zajat s presidentem republi
ky Mecbadem jirchl v sobolu a v

nedéli dorazil do Mamina Pří- -

límnont jeho vzbudila ve vládních
kruzích novou duvřru V Manatína
se shromáždili vůdcové vládní stra

ny a vynikající občané aby se po
radili o nijakém plánu k pevnému
zorganizováni e strany vládní a k

potlačeni povstání
Z Mtsiku se oznamuje že úroda
údolí mexickém bude letos výbor

t lna jíiKu po ranono rokQ nebyla a

následkem toho ceny obili už značné

klesly

Zt Mamu dochází přes Londýn

zpráva že minulý čtvrtek udála se

střelba mezi francouzskými dčlový
t

mi lodicemi a siamskou nevnoittí
f

ři ústí řeky Mainam v Hiamu v

Asií při čemž bylo 20 siamských
vojáku zabito a 14 porančno Glad
slone ale minulý pátek oznámil ve
snémovné jioslanců že se střelba
udála omylem proti rozkazům s:am

sktho velitele Francouzské loď- -

stvo plulo proti proudu a ze siaraské
evnosti bylo naft vypáleno načež

francouzské loďstvo odnovédilo

'ozdéji se vse vysvftlilo a zjevné
nepřátelství dosud nevýpuklo Pre
sident Carnot míl minulou sobotu v
delší poradu s předsedou minister- -

štva Dupuyem ministrem námořní
civí Kuynierem a zahraničných zále- -

tostí Devellem stran srážky fran

couzských délových lodio se siam

skými posádkami Míustři nravf
že neblahý omyl bude urovnán cestou
mírnou

t
jxepiovem správa ze Mamu v

Asie udávají že francouzské loďstvo
učinilo utok na dvě pevnflstky na

tiorním toku řeky Meikongu Dout- - I
II"

ham a Tappam které byly no král
I

kém hoii dobvtv Frannouzl miw
li šest zabitých a iiorini-nóel-i

j

Ztráty siamské tosádkv nrv bvlv po
!

velké

Jlritický válečný parník "Inflex
(

(

za
ible" byl na rychlo poslán do
Alexandrie v Kgypté Úthlf účel

jeho peslání není dosud znám má se
vsaa za to ze jest to nfwledker ne

pokojů v Alexandrii vypuknuvších
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ití# v záptí strhala AfianhUté
brozilí vypálili mřsto Jak ku Žádné

výtrlnnti tiedoSlo

tkbjkkl nhnona přijala pravn

útavy jel by dovolovala připojova
li tárnořké kolonie Vlál bfliň- -

cká prý hodlá aniktovatí kongký
stát v Africe nad nímž tufla až

osud protektorát

Ivuuinhd kriw v Anglii dosud

neochabují Firma "New Zéland
Loari A Mercantilis Agertey Co

lim'' v Iondýné zastavila minulý
týden platy následkem zpátečního
pfisobeof četných lipadkfl které v

potdední dobé v australském finnan-ční- m

svité se udály Firma ta byla
jednou z nejvétsích a nejdnlcžitčj-šíc- h

firem které intereiíovány jnou v

osad nich finančních záležitistech

Kapitál firmy jejíž řidítelstvu jest
nakolik vynikajících členu parlamen-t- u

ohnáni 450000 1b sterl (22-50000- 0)

Tři čtvrtiny ztrát připa-

dají na osoby v Anglii usedlé

V německé tiiKmovni bylo hlaso
váno minuly čtvrtek o dodatku k

vojenské předloze kterýž ustanovo-

val aby byla dvouletá vojenská
služba zákonnité ustanovena Do-

datek byl prosazen vétšinou 169 hla-

su Bčhera debaty hrabé Herbert
líismark pravil že jest sice spokojen
a vojenskou předlohou že vsak

nikdy nebude souhlasit a konečným
ustanovením dvouleté služby ponó
vadž by socialisté mohli vojsko
porušili Dvě léta prý není doti k

vypuzení jedu sociálního z vojska a

třetí rok alouží co reforrnátorská
škola Bebel poslanee socialistický
povstal a zvolal: "Snčrnovna slyží
mluvili otce skrze syna! My existu-

jeme! Vašemu otci se nepodařilo
nás vyhladit! a vám též ne leč byste
náa povraždili Co se týče proniknu-
tí socialismu mezi vojsko to so už

stalo tomu vy už zabránit nerafl- -

iete!" — Némeckó vládní časopi
sectvo tuze nejásá nad chatrnou
vétsínou vlády ve snému a i Caprivi
odpovčdfl na blahopřání císaře že

lo nebylo žádné vítčzství — Ačkoli
se zdálo být přijetí vojenxké předlohy
jistým žádal "({etmania" úpénlivě
střední katolickou stranu aby hla
sovala proti předloze Prosba její
byla tak upénlivá Že mnozí myslili
že se dostatečný počet poslancft
střední sírany nechá pohnout!
hlasování proti předloze — Když
císař vesel do sněmovny po odhlaso- -
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(lt(n iilf V lín laj i í(i iiicitiiM rn'do

a ictnrfbi ntkolik oib Sk Ulednl

rpráva o tem doud m byla tydána
— V TouIotMi Francii událo

téj několik úrnrtl na iholeru —

Úřa lni ru4ý bulletin vykaxuje
číslice onriMoriiéiil n úmr-

tí na i boleru za minutý týden: Po
doUko 310 onemocni ní a wj úmrtí
Uesarabie 35 oněm a 15 úmrtí
Diel 32 oneiu 12 úmrtíj Iíbaeron
41 oněm 9 úmrtí Told H oneio
3 úmrtí V Mouk v 6 se již též obje-
vila —- Z Berlína se oznamuje že
v busarké poáde v Poznani one

mocnilo náhle ?' mužů na nemoc

již léKaři ovažují za choleru

V fnbmkii cbeisonuké v Huku
objevila se znovu cholera a síří se

rychle po vesnicích a mřteeh v

poříží DuČpru a Dnéntru Úřady
doufají Že přísným zachováváním

zdravotních nařízení podaří e náka- -

ze zabránili

Z Mrazili dochází zpráva že od-

stouplý admirál Wandelkolk objevil
se před mČstem Kio (1 rande de Sul

které jest dosud v držení vlády s

válečnou lodí Jupiter na níž bylo
600 mužu vojsk a# K ni mu se poz-

ději přidala vládní loď Camocin

Lidu v oočsté po uslyšení zprávy o

připluti Jupitera se zmocnil strach
Že bude hned učinén útok vlak

pozdéji vyšlo na jevo že Waudeb
kolk očekává příchodu gen Sarmiuy
který mil přitáhnout po zemi aby
mohl být podniknut útok a obou

stran Výaledek boje není vsak

znám ponévadž povstalci se zmoc-

nili telegrafní úřadovny a nedovolili

aby byly nčjaké depeše zasýlány V

Kio Janeiro panuje velké rozčilení

na] tím že vláda nemůže povstalce
potlačili Všecko vojsko jest nyní
drženo v plné zbroji pohotově
Vláda zavedla přísnou eenauru všech

telegramu z Brazílie tak že ae nyní
nelze holé pravdy dovédčt

Poslední zprávy Z4 Samouka da
tované 7 července oznamují o ne

přátelství mezi domorodci kteří

podporují krále Malieto-- n a přivr-ženď- ř

Mataafovými Obe nepřátel
ské strany rozbily aÍ 2 míle od

hlavního místa Apie tábor k šar-

vátkám dochází každou chvíli
Přívrženců králových jest více nežli

přívrženců Mataafových tito mají
vSak lepší zbraní

V malé středoamerkké republite
Nicaragua vypukla opit revoluce

Zahájena byla y mřsté Leon kde

panovala velká nespokojenost nad

nedávným vílézstvím lidu v Draná
de který se dostal k vladé svržením
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mJjfjltij soudní stdání řlrnft ohfř
ikébo výtmru rutiMink tH a polije

rujf vládu k lrvifil v ntťu eté
r#t4 brutálního potUrovánl lítlti
furouiik(fji Také Jt Ji J

předá) í ru4Miit( elt Jou pudrá
Míní Uitavíiný rn soudním stiháním
Kutu u lift v Maďarii a Že potný! jf
na obunu a odvetu Mezí Mlď-Tusín- y

v Hulili a

Sembratovíčem který nedávno

byl řulrikými studenty ja
nuje dosud velmi napjatý pomřr v

íemž Kunoví shledávají ovíern za- -

doluciiiřnl 'í'tla KaMlova"

konstatuje 2 "iioví-ntna- Ijnat6vova
"tianlávitka pnoleúnont" o] nijaké
dobj velrai riznř agituje v Ilaliěí

Na dlloutřdecké Uhlnici e Vílni

vybuchlo řtfiltían5 dřlo a rořltknu-tí- í

se troiiky usmrtily na mUh 4

ilřloBtřelcť kteří n&lcžďi k inuZntvu

dělo obsluhujícímu mnoho jiných

bjlo neherjiť( nč poranfno
Vzhledán k rtouzi o píci kteráž

také v Rakousku panuje zakázala
vl4d vývoz veíekerých pícních plo-

din krom obilí V ChomutovČ v

Čechách odbývala se minulý čtvrtek
achfize nřmeckých zcrnNkých poslan-c- &

a mnohých přednedS rftznych

apolkft hoMpodářHkýrh Bylo uitta-nove-

vyzvali vlíwlu aby vzhledem
k nouzi o píci jež rok od roku xtává

ee tÍHnivřjřf a vzhledem k vyhlíd-
kám na Spatné letoSní inl dala ode-

psali dane z pozemkň exekuce proti
poatíženým majitelům pozemka odlo-

žili postarali ne o přiměřené snížení

nazeb za pícní plodiny a zakázati

vývoz píce s semene — Na schůzi

Poláku konané v Myxlenicích v

Haliíi mřl Joef Popowski ponla-ne- c

na říké radí a nadporučík u

zemské obrany velice "pozoruhod-
nou" řeč "Na5e snahy" pravil
Popowski "musí želili k tomu aby
jednotlivým zemím říie rakouwké

zachována byla samospráva ale

dlužno také starati se o to aby vládě
umožněna a ulehčena byla existence
Především muíme udolali anarchii

pražského snému Chování se pru-

ských PoIák6 kteří zastávají se

vojenské předlohy jent pro rakouské

Poláky zářícím vzorem Poučuje
náa že my rakouStí Poláci se vší

rozhodnoittí hájili musíme trojspo-lek- "

(Tak mluvil "taky-Slova- n"

Polák ovsem takový který jí chléb

vlády g milosti)
Z Vidné dochází zpráva že ná

sledkem klesnuti ceny stříbra hodlá

rakouská vláda zaitaviti práci
dolech příbramských a jedná se jen
o to jakým spfisobem opatřili za
méstnání délníkfim kteří by tím

byli zbaveni práce Vláda prý chce

a

ř

í

není vyilal se s ozbrojeným muž]
slvein na pronásledováni vrahů

Vichřice řádila dne 15 t m vl°'
ii-ij- t a řiiuHooua niiioricó in i r
nsoi na siavenicu Mřeclia kalo)
lického chrámu byla snesena Nif'j
ítéslí nikdo nebyl poranén f

- a

Veliký závod The Cook A

Smith Manu factu ring Company rl'$'

Cedar Itapids Iowa utrpfl dne
července Škoda Iohnim páčí se n-- s

1100000 Nřkolik íintch liretJSř1
7"f

uirpťio oiiném tím rovní--ž znační
i A

ztráty
tm
1

Ami-lii- i llurrtnvn tiř! ifilMKn r r„venl v cirku na Midway PlaisaiJ1
na výstavé v Chicagu byla dno

m tigrem napadena a pokousát

Lešetínský kovář

lí
Před nčkolika letv vvdána hvlf

Praze úchvatná vnruvnL
U)pluka Čecha: "Leíetínský kovář -- f

Líčeno v ní ostrými tahy ponorní?""!
vání českých dédin cizozemsk-fabrikant-

a vřelá láska lidu česTr
ho k řeži otců svých LeSetínslL
kovář vzor pravého Čecha vzdoru'
snahám ionémčovacím a canl I

vzdor svůj Životem neboC za pončí „'
covately stojí mocné rameno "zálf
slohu lehkém a ttřece úchvainžf

mavém zjiůsobila veliký rozrui
VSatr lun I I 'I I tTI ] ' fn i nim na kiuicri v IttUíti
zkonihkowdaf Jen nnn mkn i
tiskfl před konfiskací rozprodanýU
přižlo mezi lid

"
T ritnuiuu uresveuceni ze nnui

vstřío přáni každého milovníka u
chtilé četby vydali jsme se sví
nim spisovatele híiseft tuto v plii
znénf konfiskovaného vydání
očekáváni tom isme se nrmť
uenera prveno roku vybráno i

vydaní skrovné ovsem a uspoř
UniH vvrliiiif Hru
é — SUI1WI1

lepil a dokonaleji! ůpravé a véllď
formáte" než bylo prvé Básefl tf
knihu o fl8 stranách a prodáváme

aío iw ti:lit ne zaruóel
správného dojití zaníláme výt!íhs
a n iiiií VJUÍWII IIOKUU ZUSOOa S

oo cenm s (lruLí ho vydání
umná vaine téžší) za 85 centů etf

Adresujte: 1

Pokrok Západu!
i'Omaha NeS


